Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» марта 2024 г.                       с. Большой Монок                                                   № 32

Об утверждении календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий   муниципального образования Большемонокский сельсовет на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Большемонокский сельсовет, Администрация Большемонокский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить календарный план физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования Большемонокский сельсовет на 2024 год.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Большемонокский сельсовет.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава Большемонокского сельсовета                                                           А.П. Челтыгмашев

Приложение
к постановлению администрации
Большемонокского сельсовета
от «28» марта 2024 г.  №  32

Календарный план
физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования Большемонокский сельсовет на 2024 год
	п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Рождественские встречи. Соревнования по волейболу среди улиц населенного пункта
	январь
	Администрация Большемонокского сельсовета

	2
	Соревнования по мини-футболу среди мужских команд среди населенных пунктов Большемонокского сельсовета
	февраль
	Администрация Большемонокского сельсовета

	3
	Масленица – народные гуляния (спортивные состязания)
	март
	Администрация Большемонокского сельсовета, МБУК «Большемонокская клубная система»

	4
	Соревнования по волейболу среди женских и мужских команд Большемонокского сельсовета
	май
	Администрация Большемонокского сельсовета

	1
5
	Спортивный праздник, посвященный  приуроченный ко Дню защиты детей
	июнь
	МБУК «Большемонокская клубная система»

	6
	Спортивные соревнования памяти воинам-интернационалистам (футбол, волейбол, шахматы)
	июнь
	Администрация Большемонокского сельсовета,  филиал МБУК «Большемонокская клубная система» «Красноключинский сельский клуб»

	7
	Спортивный турнир памяти Табурчинова Н.З. (футбол, волейбол)
	июль
	Администрация Большемонокского сельсовета, МБУК «Большемонокская клубная система»

	8
	Спортивное мероприятие, посвященного Году семьи (веселые старты, эстафета)
	июль
	МБУК «Большемонокская клубная система»

	9
	Спортивные соревнования по легкоатлетическому кроссу, волейболу, посвященные Дню физкультурника
	август
	Администрация Большемонокского сельсовета

	10
	Спортивный праздник, посвященный Дню конституции РФ среди учреждений и организаций (перетягивание каната, шашки, дартс, волейбол, эстафета)
	декабрь
	[bookmark: _GoBack]Администрация Большемонокского сельсовета, организации и учреждения (по согласованию)